GM. ta RA 20
es O!

Fis. -

RespDad
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
Requerimento nº4944/2020.

Ementa: Informações acerca de reparos e
manutenção no passeio público no
entorno do Parque Monsenhor Bruno
Nardini.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a Indicação nº1558/2018, bem como o Requerimento
nº 467/2019, ambos de autoria desta vereadora, versando sobre a situação
encontrada no passeio público no entorno do Parque Monsenhor Bruno Nardini.

Considerando que em resposta ao requerimento acima citado, a
municipalidade informou ciência da situação encontrada e que em conjunto
com o DPJ seria realizada uma nova avaliação do local, uma vez que os danos
estavam ocorrendo pelas raízes de árvores que levantavam a calçada;

Por fim, considerando ainda que apesar de alguns pequenos reparos
em pontos específicos tenham sido realizados, os mesmos não sanaram os
problemas encontrados no referido local, ainda sendo queixas de vários
munícipes que se utilizam do local para praticas de caminhada e as más
condições oferecem riscos de acidentes, a Vereadora Mônica Morandi,
visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente
e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer
que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A vistoria do departamento competente foi realizada?
2- Há laudo técnico? Favor encaminhar cópia.
3- Quais providências estão sendo tomadas para solucionar o problema?
4- Existe algum cronograma para a execução dos reparos necessários?

Valinhos, 30 de julho de 2020.

    Mônica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br e sai

MN.

Soc. oa642/20
Fls. ——SERasp. : .

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - wmww.camaravalinhos.sp.gov.br

Rua Ângeto Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

    Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br